
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 147 de 19 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 19/10/2021 17:28:51 - IP com n°: 10.1.1.13

 - AVISO DE  - REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: 024/2021

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO O Município de 
São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, através da 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, torna 
público a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 024/2021, 
Processo Administrativo nº 2021.05.31.0005/2021, motivo em 
analise ao edital indexado nos portais de acesso ao fornecedor 
percebemos que o arquivo indexado(edital) estava corrompido 
causando assim insuficiência de informações aos licitantes que 
tivessem interesse em participar do certame, cujo objeto Registro 
de Preços para a eventual contratação de empresa especializada 
para aquisição de material de construção, hidráulico e elétrico em 
geral, para atender as necessidades das diversas Secretariais 
Municipais do Município de São Mateus do Maranhão/MA, com 
abertura prevista para o dia 19/10/2021 às 10h30m. Maiores 
informações entrar em contato através do e-mail cplsaomateus2021
@gmail.com <mailto:cplsaomateus2021@gmail.com>  ou no setor 
de licitações da Prefeitura Municipal de São Mateus do 
Maranhão/MA. São Mateus do Maranhão/MA, 19 de outubro de 
2021.

 - AVISO DE  - REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: 025/2021

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO O Município de 
São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, através da 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, torna 
público a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 025/2021, 
Processo Administrativo nº 2021.06.08.0015/2021, motivo em 
analise ao edital indexado nos portais de acesso ao fornecedor 
percebemos que o arquivo indexado(edital) estava corrompido 
causando assim insuficiência de informações aos licitantes que 
tivessem interesse em participar do certame, cujo objeto Registro 
de Preços para a futura e eventual contratação de empresa 
especializada para aquisição de equipamentos de Informática, 
fornecimento de suprimentos e a prestação de serviços de 
manutenção de equipamentos de informática, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais do Município de São 
Mateus do Maranhão/MA, com abertura prevista para o dia 
19/10/2021 às 15h00m. Maiores informações entrar em contato 
através do e-mail cplsaomateus2021@gmail.com 
<mailto:cplsaomateus2021@gmail.com>  ou no setor de licitações 
da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA. São 
Mateus do Maranhão/MA, 19 de outubro de 2021.

SECRETARIA DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - EXTRATO DE - CONTRATO :

20210091/2021
EXTRATO DO CONTRATO N° 20210091/2021, PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 006/2021- SRP. PARTES: A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO por 
intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento 
Economico e a empresa IRMÃOS OLIVEIRA & CIA LTDA, 

inscrita no C.N.P.J sob o n.º 00.736.632/0001-07. OBJETO:

Aquisições de gás liquefeito de petróleo - GLP (gás de cozinha) 
P13, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Finanças e Desenvolvimento Economico do Município de São 

Mateus do Maranhão/MA. VALOR: R$ 6.468,00 (Seis mil 
quatrocentos e sessenta e oito reais). VIGÊNCIA: a partir da data 
de sua assinatura até 20 de janeiro de 2021. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo:UNIDADE 
ORÇAMENTARIA: 0301 - Secretaria Municipal de Finanças e 
Desenv. Econômico.PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0010 2.007-
Manutenção. e  Func. da Secretaria Municipal de Finanças e 
Desenv. Econômico;CLASS. ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo:FONTE DE RECURSO: 0100000000.
SIGNATÁRIOS: Thiago Rezende Aragão Secretário Municipal de 
Finanças e Desenvolvimento Economico pela contratante e 

Teresinha de Maria Buzar Oliveira pela contratada. DATA DA 

ASSINATURA: 20 de janeiro de 2021. São Mateus do 
Maranhão - MA, 20 de janeiro de 2021 Thiago Rezende Aragão 
Secretári Municipal Finança e Desenv. Econômico

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 19/10/2021 17:28:51 - IP com n°: 10.1.1.13

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1250

Página(s) 1 de 1


